

## Nr 59.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1945 kl. 1 en.

*Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riksbanken och fullmäktige i riksgäldskontoret angående förlängt bemyndigande att genomföra krisadministration vid riksdagens verk.*

I skrivelse till bankoutskottet den 19 april 1945 hava fullmäktige i riksbanken och fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt om fortsatt bemyndigande för dem samt för styrelsen för riksdagsbiblioteket, justitieombudsmannen och militieombudsmannen, envar inom sitt verksamhetsområde, att för tiden till och med den 30 juni 1946, därest så finnes påkallat, genomföra en krisadministration och i samband därmed överföra tjänstemän på en temporär krisindragningsstat.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:

På förslag av bankoutskottet (utlåtande nr 48) bemyndigade 1940 års lagtima riksdag fullmäktige i riksbanken, fullmäktige i riksgäldskontoret, styrelsen för riksdagsbiblioteket, justitieombudsmannen och militieombudsmannen, envar inom sitt verksamhetsområde, att för tiden till och med den 30 juni 1941, där så finnes påkallat, genomföra en krisadministration och i samband därmed överföra tjänstemän på en temporär krisindragningsstat.

Ifrågavarande bemyndigande — vilket var en konsekvens av tidigare av riksdagen lämnat bemyndigande för Kungl. Maj:t att genomföra en krisadministration beträffande civilförvaltningens myndigheter — har sedermera förlängts för tiden till utgången av juni 1945 (se bankoutskottets utlåtande nr 55/44).

I proposition den 2 mars 1945 (nr 218) har Kungl. Maj:t hemställt bland annat om förlängt bemyndigande att för budgetåret 1945/46 meddela särskilda avlöningsföreskrifter vid eventuell övergång till krisadministration (jfr punkten 16 i propositionen).

Med hänsyn till föreliggande förhållanden torde jämväl ifrågavarande för riksdagens verk lämnade bemyndigande böra förlängas.

Såsom fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret erinrat, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 218 till årets riksdag hemställt om fortsatt bemyndigande att för budgetåret 1945/46 för civilförvaltningen meddela särskilda avlöningsföreskrifter vid eventuell övergång till krisadministration. I sitt denna dag avlätna utlåtande nr 227 har statsutskottet tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag. I anslutning härtill får

*Utskottet.*

bankoutskottet tillstyrka bifall till den av fullmäktige gjorda framställningen om fortsatt bemyndigande för tiden till och med den 30 juni 1946 att genomföra en krisadministration m. m. vid riksdagens verk.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken och fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige i riksbanken, fullmäktige i riksgäldskontoret, styrelsen för riksdagsbiblioteket, justitieombudsmannen och militieombudsmannen, envar inom sitt verksamhetsområde, att för tiden till och med den 30 juni 1946, därest så finnes påkallat, genomföra en krisadministration och i samband därmed överföra tjänstemän på en temporär krisindragingsstat.

Stockholm den 19 juni 1945.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit  
från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandström, Leander, Edin\*, Löfgren,  
Andersson i Tidaholm\* och Näsgrd\*;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen\*, Andersson i Munkaljungby\*,  
Mattsson\*, Nilsson i Landskrona\*. Stjärne, fru Humla och herr Fagerholm\*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.